
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 127/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LC COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA. – ME. 
TERMO: Assinado aos 26 de agosto de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 60 (trinta) dias, ou seja, até 27 de outubro de 2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos de reforma e 
adequação dos seguintes locais: UBS São José, UBS da Vila Pereira, UBS do Jardim Paraiso, UBS 
do IV Centenário, ESF do Senhor Bom Jesus e para a elaboração de projetos de Reforma e 
adequação e/ou ampliação dos seguintes locais: Centro de Saúde II, incluindo ampliação do Centro 
de Fisioterapia, Centrinho (Unidade Infantil) e CAPs II, incluindo ampliação no lote lindeiro da nova 
sede do CAPs AD, do Núcleo de Combate à Violência e do Ambulatório de Saúde Mental, conforme 
Termo de Referência para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 427/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CENTROCLÍNICA – FONOAUDIOLOGIA E ASSESSORIA EM SEGURANÇA E 
SAÚDE DO TRABALHO LTDA – ME. 
TERMO: Assinado aos 21 de setembro de 2022. 
VALOR CONTRATO: R$ 32.975,00. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua celebração. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

LABORATORIAIS”, para a Secretaria Municipal da Administração e Finanças – Departamento de 
Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 428/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: TENDULINI & MOREIRA MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA – ME. 
TERMO: Assinado aos 21 de setembro de 2022. 
VALOR CONTRATO: R$ 52.250,00. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua celebração. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES OCUPACIONAIS”, 
para a Secretaria Municipal da Administração e Finanças – Departamento de Administração e 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 429/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: REINALDO BALBINO PEREIRA – ME. 
TERMO: Assinado aos 22 de setembro de 2022. 
VALOR CONTRATO: R$ 18.000,00. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses, contados a partir de sua assinatura. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada para Realização de Curso de Formação 
Continuada e Supervisão Técnica Mensal para o Conselho Tutelar de Matão” para o Fundo 
Municipal do Direito da Criança e do Adolescente de Matão da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania da Prefeitura Municipal de Matão. 

 
Palácio da Independência, 22 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


